3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 04.02.2019 года №5
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7. 77
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник одела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	23.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Бренева Валентина Александровна

	26.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	32.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	36.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	37.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	38.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	39.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин  Алексей Николаевич

	40.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	41.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	42.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	43.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Дать информацию в СМИ по вопросу разъяснения порядка оформления детей в образовательные учреждения.
	22.02.2019
	Малкин И.А.

	2.
	Включить в отчет об обращениях граждан на оперативном совещании отчеты должностных лиц администрации и иных ОМС, руководителей предприятий, организаций, учреждений.
	еженедельно
	Пастушкова Л.Н.

	3.
	Проверить организации, занимающиеся обследованием и очисткой дымоходов и вентиляционных каналов на соответствие с требованиями законодательства, при необходимости направить письмо в надзорные органы с ходатайством о лишении лицензии.
	01.03.2019
	Кичатов А.П.

	4.
	Взять на контроль соблюдение условий договора организациями, занимающимися обследованием и очисткой дымоходов и вентиляционных каналов.
	постоянно
	Управляющие компании

	5.
	Подготовить и провести занятия по теме  «Действия в условиях обрушения МКД».
	15.03.2019
	Кичатов А.П.

	6.
	Доложить о результатах обследования д.151 по ул.Белинского.
	после окончания обследования
	Гришенкова И.В.

	7.
	Провести обследование кровли бюджетных учреждений от протечек и обрушения конструкций под тяжестью снега.
	22.02.2019
	Руководители бюджетных организаций

	8.
	Организовать работу по очистке от снега крыш домов частного сектора и предприятий бизнеса.
	по мере необходимости
	Николаев А.Н.

Шабакаев Р.И.

	9.
	Активизировать работу по благоустройству остановочных площадок.
	постоянно
	Баишев Р.Ф.

	10.
	Принять меры по установке урн на остановочных площадках.
	01.04.2019
	Трошин В.Е.

	11.
	Взять на контроль вопрос очистки от снега крыш подведомственных учреждений, в частности очистка от снега кровли учебного корпуса ГБПОУ «Кузнецкий многопрофильный колледж» (угол ул. Белинского и ул.Гражданской).
	15.02.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

	12.
	Еженедельно проводить проверку незаконно установленных нестационарных торговых объектов, обратить внимание на придомовые территории и территории около торговых центров.
Докладывать о проделанной работе.
	еженедельно
	Шабакаев Р.И.

Садовников П.Г.
Бахтуева Е.Н.

Абрамова Л.Н.

	13.
	Еженедельно совместно с надзорными органами проводить рейды по незаконной торговле.
	еженедельно
	Бахтуева Е.Н.

	14.
	Взять на контроль мероприятия по восстановлению дорожного полотна после проведения ремонтных работ.
	01.06.2019
	Трошин В.Е.

Алферов О.А.
Горин В.А.

Книжников О.Ю.

	15.
	Провести брифинг по вопросу  организации мероприятий, принимаемых для улучшения качества воды на территории города Кузнецка.
	15.02.2019
	Трошин В.Е.
Горин В.А.

Бабушкина Н.А.

	16.
	Принять меры по укомплектованию бригады, для организации работы по отлову собак.
	01.03.2019
	Теряевский  А.С.

	17.
	Организовать брифинг с представителями регионального оператора по сбору ТБО.
	01.03.2019
	Шакурский А.М.
Бабушкина Н.А.

	18.
	Организовать качественную работу аварийно- диспетчерских служб, особенно в выходные и праздничные дни.
	постоянно
	Руководители предприятий ЖКХ

	19.
	Провести учебу с руководителями бюджетной сферы по вопросу подписания договоров по вывозу ТБО.
	15.02.2019
	Трошин В.Е.

	20.
	Разобраться с ситуацией, сложившейся на филиале ООО «Объединенные пензенские водочные заводы» «Кузнецкий ликеро-водочный завод».
	15.02.2019
	Шабакаев Р.И.
Каймакова О.А.

	21.
	Подготовить прогноз притока молодых врачей  в 2019 году.
	15.02.2019
	Климов А.К.

	22.
	В целях профориентационной работы разместить в общеобразовательных и средне-специальных учреждениях наглядную агитацию по реализуемым в городе проектам.
	01.04.2019
	Малкин И.А.
Шабакаев Р.И

Салмин А.А.

Борисова Л.А.

	23.
	Организовать мероприятия по профилактике гриппа (провести мониторинг наличия в аптечной сети недорогих лекарств против гриппа, разместить в СМИ, публичных местах информацию о мерах профилактики гриппа и т.п.)
	 15.03.2019
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	24.
	При необходимости оказать содействие учреждениям здравоохранения в предоставлении транспорта.
	при необходимости
	Пастушкова Л.Н.

	25.
	Взять на контроль вопрос предоставления льгот населению по оплате за вывоз ТБО.
	сроки принятия НПА
	Мажаева И.А.

	26.
	Принять меры по урегулированию теплового режима в образовательных учреждениях, при необходимости готовить сметы для капитального ремонта систем отопления.
	22.02.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

	27.
	Взять на контроль вопрос подготовки ПСД на ремонт образовательных учреждений города.
Докладывать еженедельно.
	еженедельно
	Борисова Л.А.

	28.
	Проводить системную работу по очистке от снега пешеходного моста через ж/д  по ул. Свердлова.
	по мере необходимости
	Баишев Р.Ф.

	29.
	Собрать коммерческие предложения по  демонтажу моста через ж/д по ул.Свердлова.
	01.03.2019
	Трошин В.Е.

	30.
	Подготовить письмо в Правительство Пензенской области по вопросу  устранения недостатков на дорогах по улицам Сухановской и  Приборостроителей,  находящихся в региональной собственности.
	11.02.2019
	Трошин В.Е.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3